
R.U.D.L. - D.R.S. n.2912/2025/Servizio VI     del  22/07/2025 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VI 

Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego - Politiche giovanili - Politiche precariato - 
Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG – PON SPAO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. 01 dicembre 1997 n.468 ed in particolare gli artt.7 e 8; 

VISTO il D.Lgs. 28 febbraio 2000 n.81; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 26 novembre 2000, n.24; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTO il D.P.R.S. del 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.” 

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n.1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M.R. Ricciardo l’incarico di 
Dirigente del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche giovanili – Politiche 
precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON SPAO . 

VISTA  la nota prot.25649 del 25/06/2025 con cui è disposto il differimento del termine di scadenza del contratto 
individuale di lavoro di Dirigente del Servizio VI.   

VISTA la L.R. 09/01/2025 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la L.R. 09/01/2025 n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027” 

VISTA la circolare dell'INPS n.25 del 29/01/2025 che fissa con decorrenza 01/01/2025 in euro 697,43 l’importo 
mensile dell’assegno spettante ai lavoratori che svolgono attività socialmente utili; 

VISTO  il D.R.S. n.2566 del 01/07/2025 con il quale sul capitolo 313728 del bilancio della Regione siciliana per 
l'esercizio finanziario 2025 è stato assunto impegno della somma complessiva di € 1.296.745,76 per il 
pagamento dei sussidi per il mese di giugno 2025 in favore dei soggetti impegnati in Attività Socialmente 
Utili; 

VISTO l'atto di pignoramento dei crediti verso terzi della Agenzia delle Entrate-Riscossione-Agente della 
riscossione per la Provincia di Agrigento, codice identificativo del fascicolo XXXXXXXXXXXXXXX, 
codice identificativo della procedura esecutiva XXXXXXXXXXXXXXX, nei confronti del signor 
XXXXXXXXXXXXXXXXX nato a XXXXXXXX il XXXXXXX - C.F. XXXXXXXXXXXXXX soggetto 
appartenente al bacino ASU, con cui viene ordinato  al terzo debitore (Regione siciliana) di pagare, nei 
limiti previsti dalla legge, la somma di € 9.122,21 oltre gli interessi di mora e agli oneri di riscossione 
maturandi fino al giorno del pagamento direttamente all'Agente della riscossione per la Provincia di 
Agrigento mediante bonifico bancario, indicando nella causale il codice identificativo del fascicolo 
riportato nell'atto di pignoramento;    

VISTO l'atto di pignoramento dei crediti verso terzi della Agenzia delle Entrate-Riscossione-Agente della 
riscossione per la Provincia di Caltanissetta, codice identificativo del fascicolo XXXXXXXXXXXXXXXX, 
codice identificativo della procedura esecutiva XXXXXXXXXXXXXXXXX, nei confronti del signor 
XXXXXXXXXXXXX nato a XXXXXXXXXX il XXXXXX - C.F. XXXXXXXXXXXXXXX soggetto 
appartenente al bacino ASU, con cui viene ordinato al terzo debitore (Regione siciliana) di pagare, nei 
limiti previsti dalla legge, della somma di € 24.715,42 oltre gli interessi di mora e agli oneri di riscossione 
maturandi fino al giorno del pagamento direttamente all'Agente della riscossione per la Provincia di 
Caltanissetta mediante bonifico bancario, indicando nella causale il codice identificativo del fascicolo 
riportato nell'atto di pignoramento;  

ACCERTATO che, in ottemperanza agli atti di pignoramento dell'Agenzia per le Entrate-Riscossione, dal pagamento 
del sussidio ASU per il mese di giugno 2025 è stato trattenuto, ai sensi dell'art.72 - ter, commi 1 e 2 del 
DPR 602/1973, l'importo di € 69,70, pari ad 1/10 dell’assegno mensile spettante per l'anno 2025, a ciascun 
soggetto  ASU di seguito elencato; 
-XXXXXXXXXXXXXXX nato a XXXXXXXX il XXXXXXX - C.F. XXXXXXXXXXXXXX 
-XXXXXXXXXXXXX nato a XXXXXXXXXX il XXXXXX - C.F. XXXXXXXXXXXXXXX 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione sul capitolo 313728 codice piano dei conti U.1.04.02.02.999 del 



bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2025, degli importi pignorati trattenuti dai sussidi ASU 
nel mese di giugno 2025, per un importo complessivo di euro 139,40, e all'emissione dei mandati di 
pagamento in favore della Agenzia delle Entrate-Riscossione, come da prospetto, a valere sull'impegno 24 
assunto con DRS 2566 del 01/07/2025, la cui obbligazione ha scadenza nel corrente esercizio finanziario, 
subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per 
l'Assessorato Famiglia; 

 

soggetto creditore C:F. IBAN importo 
 pignorato 

soggetto ASU debitore 

Agenzia Entrate - Agente 
della riscossione per la 
Provincia di Agrigento 

13756881002 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX € 69,70 XXXXXXXXXXXXXXX nato a 
XXXXXXXX il XXXXXXX  
C.F. XXXXXXXXXXXXXX 
cod.ident.fascicolo 
XXXXXXXXXXXXXXX 

Agenzia Entrate - Agente 
della riscossione per la 
Provincia di Caltanissetta 

13756881002 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX € 69,70 XXXXXXXXXXXXX nato a 
XXXXXXXXXX il XXXXXX 
C.F. XXXXXXXXXXXXXXX 
cod.ident.fascicolo 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  

                                                                                                  totale importo              € 139,40 

 

DECRETA 

Art. 1 
Per i motivi descritti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, in esecuzione agli atti di pignoramento 
disposti dalla Agenzia delle Entrate-Riscossione, si dispone la liquidazione sul capitolo 313728 - codice piano dei 
conti  U.1.04.02.02.999 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2025 - della spesa complessiva 
di € 139,40 a valere sull'impegno 24 assunto con DRS 2566 del 01/07/2025, e si autorizza l’emissione dei mandati di 
pagamento in favore della Agenzia per le Entrate-Riscossione, subordinatamente alla registrazione del presente 
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia, mediante accreditamento sul conto 
corrente come da prospetto; 
 

soggetto creditore C:F. IBAN importo 
 pignorato 

soggetto ASU debitore 

Agenzia Entrate-Agente della 
riscossione per la Provincia di 
Agrigento 

13756881002 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX € 69,70 XXXXXXXXXXXXXXX nato a 
XXXXXXXX il XXXXXXX  
C.F. XXXXXXXXXXXXXX 
cod.ident.fascicolo 
XXXXXXXXXXXXXXX 

Agenzia Entrate-Agente della 
riscossione per la Provincia di 
Caltanissetta 

13756881002 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX € 69,70 XXXXXXXXXXXXX nato a 
XXXXXXXXXX il XXXXXX 
C.F. XXXXXXXXXXXXXXX 
cod.ident.fascicolo 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  

                                                                                                  totale importo              € 139,40 

 

Art.2 
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della 
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, 
della L.R. 12/08/2014 n. 21, e alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia per la registrazione ai sensi 
dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Pippo M.R. Ricciardo 
 

 
 


		2025-07-22T15:01:39+0200
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




